בשנת 1924 עבר ביאליק לגור דרך קבע בארץ ישראל ובנה את ביתו בתל-אביב, תוך שהוא תורם להפיכתה למרכז תרבותי וספרותי. עקב זיקתו למסורת ולדת הנהיג ביאליק בבית "אהל שם" את מסורת "עונג שבת" – מפגשי תרבות של אמנים וסופרים שהפכו למסורת בעיר תל אביב (עד לפני כמה שנים). ביאליק מת בווינה ב-כ"א בתמוז תרצ"ד (1934) לאחר ניתוח שנכשל. בהלווייתו השתתף כמעט כל הישוב היהודי בארץ שלווחו מביתו ברחוב הנקרא על שמו עד בית העלמין שברחוב טרומפלדור בתל אביב. על שמו רחובות רבים בערי ישראל.

כ"ג תמוז תש"ו 22.7.1946 פיצוץ מלון המלך דוד על ידי אנשי האצ"ל

בשנת 1938 הפקיעה ממשלת המנדט הבריטי את כל האגף הדרומי של המלון, ושיכנה בו את מפקדת הצבא ואת מזכירות הממשל הבריטי בארץ ישראל.

על סיפורה של "יציאת אירופה תש"ז" נכתבו ספרים ומאמרים רבים. אחד מהם הוא הספר "אקסודוס" שכתב הסופר היהודי האמריקאי ליאון יוריס, ואשר הפך לרב מכר גדול ותורגם לשפות רבות. ליאון יוריס השתמש בסיפורה של ספינת המעפילים כדי

לתאר את המאבק על הקמת המדינה. ספר זה שימש בסיס לסרט בכיכובו של השחקן פול ניומן "אקסודוס" שהופק בשנת תשי"ט – 1958 והיה גם הוא ללהיט קולנועי, שמיליוני בני אדם ברחבי העולם צפו בו. אקסודוס הפכה לסמל מאבק היהודים לעליה לארץ ישראל.

כ"ה תמוז תרצ"ט 12.7.1939 הוקם הישוב נגבה

כחלק מהקמת היישובים במסגרת "חומה ומגדל" הוקם על ידי תנועת השומר הצעיר קיבוץ נגבה. בעת הקמתו היה היישוב הדרומי ביותר מבין היישובים.